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ANALIZA REALIZACJI PRAKTYK ZAWODOWYCH WYBIERANYCH 

INDYWIDUALNIE ORAZ ORGANIZOWANYCH PRZEZ UCZELNIĘ  

W LATACH 2019-2022 

 

Praktyki zawodowe są bardzo ważnym elementem kształcenia na wszystkich kierunkach 

studiów, w tym szczególnie na kierunkach medycznych, w tym kierunku pielęgniarstwo  

– dla wszystkich obecnych i przyszłych pielęgniarek i pielęgniarzy. Pozwalają one na zdobycie 

praktycznych umiejętności i doświadczenia, które są niezbędne do wykonywania pracy  

w zawodzie pielęgniarskim. Praktyki zawodowe odbywają się zazwyczaj w szpitalach, 

przychodniach, domach opieki, hospicjach oraz w innych placówkach medycznych. 

Podczas praktyk studenci mają okazję zapoznać się z różnymi dziedzinami pielęgniarstwa, 

takimi jak pielęgnacja pacjentów na oddziałach chirurgicznych, internistycznych, 

pediatrycznych, geriatrycznych, psychiatrii oraz na oddziałach intensywnej terapii. 

W trakcie praktyk studenci zdobywają praktyczne umiejętności, takie jak zbieranie informacji 

o pacjencie, wykonanie pomiarów fizjologicznych, podawanie leków, wykonywanie badań 

diagnostycznych, a także umiejętności komunikacyjne i interpersonalne. W czasie praktyk 

pielęgniarskich stosowane są różne metody kształcenia, takie jak dydaktyka oparta  

na problemie, symulacje, a także nauka w oparciu o zespoły interdyscyplinarne. 

Praktyki zawodowe są bardzo ważnym elementem kształcenia pielęgniarek i pielęgniarzy, 

pozwalają na zdobycie praktycznych umiejętności i doświadczenia, które są niezbędne  

do wykonywania pracy w zawodzie pielęgniarskim. 

 

Zestawienie formy organizacji praktyk zawodowych w ostatnich trzech latach ilustruje tabela 

nr 1. 

 

Realizacja praktyk w indywidualnie wybranych przez studenta miejscach praktyk ma zarówno 

swoje zalety, jak i wady w porównaniu z praktykami oferowanymi przez uczelnię. 
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Zalety realizacji praktyk organizowanych indywidualnie miejscach praktyk: 

1. Indywidualność i elastyczność: Studenci mają większą swobodę w wyborze miejsca 

praktyk, co pozwala na dopasowanie ich do swoich potrzeb i preferencji. Mogą również 

wybrać miejsce, które najlepiej odpowiada ich zainteresowaniom i planom kariery, bądź 

też sytuacji życiowej. 

2. Doświadczenie: Studenci mają możliwość poznania placówki, w której być może chcą 

pracować, oraz nauczenia się od praktyków, którzy są specjalistami w swojej dziedzinie. 

3. Sieć kontaktów: Praktyki w indywidualnych miejscach praktyk umożliwiają studentom 

nawiązanie kontaktów w branży i poznanie potencjalnych pracodawców. 

Wady realizacji praktyk w indywidualnych miejscach praktyk: 

1. Brak nadzoru: Często brakuje nadzoru nad praktykami przez nauczyciela 

bezpośredniego związanego z uczelnią, co oznacza, że uczestnicy muszą być 

samodzielni i odpowiedzialni za swoje postępy. Nadzór uczelni w placówkach 

oddalonych o setki kilometrów od uczelni może być utrudniony. 

2. Brak koordynacji: W przypadku praktyk w indywidualnych miejscach praktyk brakuje 

koordynacji między różnymi miejscami praktyk, co może prowadzić do braku spójności 

w doświadczeniach studentów. 

3. Brak wsparcia: Praktyki oferowane przez uczelnie zapewniają studentom wsparcie, 

doradztwo i szkolenia, czego często brakuje w przypadku praktyk w indywidualnych 

miejscach praktyk, choć nie należy zakładać, że jest to pewnik. 

Podsumowując, realizacja praktyk w indywidualnie organizowanych miejscach praktyk  

ma swoje zalety i wady w porównaniu z praktykami oferowanymi przez uczelnię. Ważne jest, 

aby studenci dokładnie zastanowili się, co jest dla nich najważniejsze w kontekście praktyk, 

aby wybrać najlepsze rozwiązanie dla swoich potrzeb i celów zawodowych. 

Jak wykazano w zestawieniu powyżej studenci częściej korzystają z praktyk, organizowanych 

w miejscach praktyk zapewnionych przez uczelnię a zatem opisane w analizie wady stanowią 

tylko potencjalne zagrożenie i nie należy ich traktować jako słabych stron realizacji praktyk 

zawodowych. 

W roku akademickim 2019/2020 wskaźnik wyboru praktyk organizowanych przez uczelnię 

wynosił 91 %, w kolejnym roku 95%, a w roku akademickim 2021/2022 96 %. Zatem rośnie 

zainteresowanie praktykami oferowanymi przez uczelnię,  a tym samym spada zainteresowanie 

studentów wyborem indywidualnym. 

Z wywiadów przeprowadzonych ze studentami wynika, że są oni bardziej zadowoleni z miejsc 

oferowanych przez uczelnię i daje im to również poczucie bezpieczeństwa. Powiślańska Szkoła 

Wyższa, dzięki aktywnie prowadzonej współpracy z jednostkami systemu ochrony zdrowia jest 

w stanie zapewnić studentom realizację praktyk zawodowych w każdym miejscu na terenie 

Polski, a także dzięki licznym partnerstwom w Unii Europejskiej i poza terytorium UE także 

za granicą. Budująca dla Uczelni jest wiara studentów w zdolności organizacyjne Uczelni,  

a także w profesjonalizm w kontekście wyboru / kwalifikacji miejsc praktyk studenckich,  

w tym także Opiekunów praktyk. 

  


